
南の方から桜の便りが聞かれるころとなりました。
３月１８日には，第４１回卒業式を挙行しました。新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，卒業

生と教職員のみでの実施となりました。６８名の卒業生は大きな希望を抱いて思い出の学び舎を巣立っ
ていきました。保護者の皆様には事情を御理解いただき，御協力賜りましたことに深く感謝申し上げま
す。
そして本日は，令和元年度最後の登校日でした。久しぶりに会う友達との会話もはずみ，多くの笑顔

があちこちで見られました。心も体もたくましくなった子供たちの成長のつぼみが，来年度に大きく花
を咲かせることを期待します。
明日からは１４日間の春休みとなります。この休みは新しい学年を迎える準備として大切な期間です。

新学年のスタートに備えて規則正しい生活をし，けがや事故のない楽しい春休みを送ってほしいと思い
ます。
最後になりましたが，保護者・地域の皆様には，本校の教育活動に対し多大なる御理解と御協力を賜

り，心より感謝申し上げます。ありがとうございました。

 

加茂小学校協働型学校評価令和元年度重点目標 「みんなとつながろう」「健康な体をつくろう」

仙台市立加茂小学校教育目標
『 豊かな心をもち，健康でたくましく，

学ぶ意欲に満ちた児童の育成 』
児童数 ３９５名 １４学級
ホームページアドレス
http://www2.sendai-c.ed.jp/~kamosyou/

 

日 月 火 水 木 金 土
５ ６ ７ ８ ９ １０ １１

○始業式 ○１年生：２校時限 ○給食開始
○２校時限 ○２～６年生：３校時限
○入学式 ○１年生メール
○教科書配布 登録期間

（１３日まで）

１２ １３ １４ １５ １６ １７ １８
○委員会活動 ○１年生テストメ ○開校記念式

ール配信
●施設開放委員会

１９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５
○代表委員会 ○１年交通安全 ○１年生を迎える会 ○非常放送 ○２校時限

教室 聞き取り訓練 ○授業参観・懇談
○防火扉・防災ず ◇ PTA総会
きん訓練

２６ ２７ ２８ ２９ ３０ 《５月の主な行事》
○振替休業日 ○全校４校時限 昭和の日 １４日（木）運動会全体練習

１９日（火）運動会全体練習
２３日（土）運動会
２４日（日）運動会予備日①
２５日（月）振替休業日
２６日（火）運動会予備日②
２７日（水）戸口訪問①
２８日（木）戸口訪問②

●地域関連の行事 ◇ＰＴＡ関連の行事

※あくまでも現時点での予定です。変更等があることも考えられます。御了承ください。

令 和 ２ 年 ３ 月 ２ ７ 日



新年度について

新年度は４月８日スタートです！

令和２年度 着任披露式・第１学期始業式

○通常どおり，８時２５分まで登校します。
＊昇降口（くつ箱） 新２年生（南２階） 新３年生（南３階） 新４年生（南４階）

新５年生（北３階） 新６年生（北４階）
○２校時限 １０時４０分頃下校
○新６年生は入学式の式場設営のため１１：３０頃の下校となります。
○各学年の下校時刻や持ち物等詳細については，各学年だよりで御確認ください。

※あくまでも現時点での予定です。変更等がある場合は，一斉メール配信で御連絡いたします。

過日配付した「春休みのくらし」を再度，お子さんと一緒に読みながら約束事項を確認し，安全に，
楽しい休みを送ることができるよう，御家庭でもお声掛けをいただければと思います。なお，引き続き
新型コロナウイルスの感染拡大防止のために以下の点に留意するようお願いいたします。

・感染防止のために不要な外出は控えるようお声掛けください。
・咳エチケットや手洗いなどの基本的な感染症対策を徹底させてください。
・風邪症状がある場合には外出を控え，やむを得ず外出する場合には，マスクを着用させてください。
・換気が悪く，人が密に集まって過ごすような空間に集団で集まることを避けるようにしてください。
・気分転換や運動等のため外出する際は，保護者の責任の下，マスク着用・こまめなうがいや手洗い
等，感染防止に万全を期すようお願いします。

学校ボランティアの皆様 ありがとうございました！
○防犯巡視員の皆様には，児童の登下校の時間帯中心に通学路の巡視をしていただき，おかげさま
で大きな事件や事故もなく過ごすことができました。

○長命館サポーターズクラブの皆様には，３年生の総合的な学習の時
間で御指導いただき，楽しく学習することができました。

○読み聞かせボランティア｢おはなしはあと」の皆様，歌い聴かせボラ
ンティア「さんぽ」の皆様のおかげで，本や歌により親しむことが
できました。

１年間ありがとうございました。次年度もよろしくお願いいたします。

不審者，不審な行動を見かけたら，迷わず大人が
１１０番！その後，学校にもご一報ください。

( 長命ケ丘交番 ３７８－２８４９

＊学校には，土日祝日以外は職員がおります。
御用の際は，８：２５～１６：５５の間に御連
絡ください。

現在，学校ボランティア「防犯巡視員」
を募集しています。御協力いただける方
は，加茂小学校まで御連絡ください。

( ３７８－３０６７ 担当／教頭


